
COPIA

COMUNE DI VILLARICCA

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

 
Verbale di Deliberazione della Commissione Straordinaria

(art. 144 del D. Lgs. 267/2000 – nominata con D.P.R. 06.08.2021)
 

con i poteri di Giunta Comunale
 

NUMERO 72 DEL 28-09-2023

 

Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE
DEL 22 E 23 OTTOBRE 2023. ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE.

 L’anno duemilaventitre, addì ventotto del mese di settembre alle ore 14,00, in modalità mista, si è
riunita la Commissione Straordinaria, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto
2021 ai sensi dell’art. 144 del D. Lgs. 267/2000, assistita dal Segretario Generale, dr. Luca Laurenzano,
incaricato della redazione del presente verbale.
 
Risultano presenti:
 

 
 
 
Il Presidente, verificata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21 luglio 2023, è stata fissata la data di
svolgimento del turno straordinario di elezioni amministrative previsto dall’art. 143, comma 10, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, per il rinnovo degli organi di
governo dei comuni sciolti ai sensi del medesimo art. 143, in conseguenza di fenomeni di infiltrazione
e condizionamento di tipo mafioso o similare;
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 20 gennaio 2023, pubblicato nel Supplemento
ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 marzo 2023, recante la determinazione della popolazione



legale della Repubblica in base al censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, da cui
risulta che la popolazione del Comune di Villaricca è costituita da 31.284 abitanti;
Visto il decreto di convocazione dei comizi elettorali per domenica 22 e lunedì 23 ottobre 2023, dei
comizi per l’elezione diretta del Sindaco e di ventiquattro Consiglieri del Comune di Villaricca, con
data di svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio fissata per domenica 5 e lunedì 6 novembre
2023;
Che con Delibera della Commissione Straordinaria n.71 del 20.9.2023, i. e., sono stati individuati i
luoghi e gli spazi da destinare a coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per
l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale del prossimo 22 e 23 ottobre 2023,
per l’affissione di materiale di propaganda elettorale;
Visto l’allegato verbale n.29 del 25.9.2023 della 3 Sottocommissione Elettorale Circondariale di
Marano di Napoli, relativo all’assegnazione del numero progressivo a ciascun candidato alla carica di
Sindaco ed a ciascuna lista di candidati alla carica di consigliere comunale, mediante sorteggio;
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
38/2019;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale,
Serie Generale, n. 221 del 03.09.2021, con il quale veniva disposto lo scioglimento degli organi elettivi
del Comune di Villaricca, ai sensi dell’art. 143, comma 12, del D. Lgs. 267/2000, e l’affidamento
dell’amministrazione dell’Ente ad una Commissione formata dalla dr.ssa Rosalba Scialla, dal dr.
Antonio Giaccari e dalla dr.ssa Desirée D’Ovidio;
Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 53 del 13.6.2023, esecutiva, con la quale
veniva approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023 – 2025;
Acquisito il parere di regolarità tecnica;
Con votazione unanime,
 

DELIBERA
1-Di assegnare gli spazi stabiliti con Deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml 2 di
altezza per ml 1 di base, come da prospetto allegato.
2-Di ripartire ciascuno degli spazi in 20 distinte sezioni, provvedendo alla loro numerazione a partire
da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale.
3-Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata ed unanime
votazione, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(ai sensi dell'articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE
DEL 22 E 23 OTTOBRE 2023. ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE.
Si esprime parere Favorevole

Villaricca, li' 28-09-2023    
    Il Responsabile del Settore Proponente
    GERARDO FORGIONE

COMUNE DI VILLARICCA



CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE
DEL 22 E 23 OTTOBRE 2023. ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE.
parere Non Necessario

Villaricca, li' 28-09-2023    
    Il Responsabile del Settore Finanziario
    BRUNO GIACQUINTO

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue:
 
La Commissione Straordinaria
 
f.to Prefetto dr.ssa Rosalba SCIALLA – Presidente
 
f.to Viceprefetto dr. Antonio GIACCARI – Componente
 
f.to Dirigente di II fascia dr.ssa Desirée D’OVIDIO – Componente
 
 
Il Segretario Generale verbalizzante
 
f.to Dr. Luca LAURENZANO
 
 
 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio:
 

ATTESTA
 

[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D. Lgs. 267/2000.
[ ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000.
 

Il Responsabile del Settore
   Dott. Fortunato Caso
 
 
 

 
L’originale del presente atto è depositato presso gli Uffici della Segreteria Generale

 
 


